

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش از ابلاغ الگوی شهریه مدارس غیردولتی خبر داد و گفت: «یکی از تفاوت‌های الگوی شهریه سال جدید با سال گذشته در این است که سال گذشته کیفیت‌بخشی به شهریه اضافه کردیم و الگو بیش از ۱۰۰ امتیاز داشت و امکان افزایش شهریه تا ۲۰ درصد برای مدرسی که امتیاز کیفیت‌بخشی را کسب کرده بودند در نظر گرفته بودیم و مانند یک امتیاز مازاد تشویقی بود.» محمودزاده گفت: «به این ترتیب مدرسی که رویکرد فرهنگی و پرورشی داشته باشند، در مسابقات و جشنواره‌های فرهنگی شرکت کنند، تشکلهای دانش‌آموزی فعال داشته باشند، در اقامه نماز و امر حجاب و عفاف اهتمام داشته باشند و مواردی از این دست، در تعیین شهریه‌شان اثرگذار خواهد بود.»

شهرنامه ۳
شماره ۷۳۸
۴ اردیبهشت ۱۴۰۲

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان گفت: ۹۳۰ قلم شیء تاریخی طی سال گذشته در این استان کشف و ضبط شد که نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش زیادی داشته است. سرهنگ سیدعلی حسینی گفت: با همکاری نیروی انتظامی با یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان ۶۰ قاچاقچی اشیاء تاریخی در طول سال گذشته در استان کرمان دستگیر و ۱۳ دستگاه فلزیاب ضبط شد.

افزایش کشفیات تاریخی در استان کرمان

تورم بخش مسکن در شهر ما بیشتر از شهرهای مجاور و حتی مرکز استان است؛

بازار افسار گسیخته‌ی مسکن در سیرجان

حسام الدین اسلاملو



عکس: سید محسن فروزنده

مرکزی چه کاری برمی‌آید جز در حاشا؟! درحالی که هرکس نداند، دست کم دولتی که با توهم و تخیل وعده‌ی ساخت میلیونی مسکن در سال و گره نزدن اقتصاد ایران و معشت مردم به برجام سرکار آمده دیگر پس از دو سال باید حساب کار دستش آمده باشد و خوب بداند که وعده‌هایش همه پوچ بوده است و اگر بخواهیم با ادبیات دینی خود این آقایان جواب‌شان را بدهیم، باید آن دیالوگ مشهور مالک اشتر به طرفداران ابوموسا اشعری در سریال امام علی(ع) را به حضرات یادآور شویم: «ابوموسایی که سنگش را به سینه می‌زدید، هسته‌ی بی‌مغزی بود، پوک پوک.»

مسکن که خانوارها را به سمت فقر مطلق کشانده و حتی قدرت خرید ماهیانه‌ی کالاهای خوارکی اساسی را نیز تحت شعاع پرداخت ماه به ماه کرایه و گرفتن وام برای مبلغ جدید پول پیش، قرار داده است در سیرجان بغرنج‌تر از هر جای دیگر می‌شود. براساس گزارش مرکز آمار، هزینه اجاره مسکن در ایران ۳۵ تا ۵۰ درصد هزینه‌های یک خانوار ایرانی را به خود اختصاص می‌دهد، اما آنچه نرخ‌های امروز نشان می‌دهد، ۱۰۰ درصد حقوق ماهیانه یک خانواده معمولی است. بدیهی‌ست در این شرایط بحرانی و بغرنج از دولت

۱۵۰ باشد. چیزی بالاتر از متوسط کشوری و تقریباً برابر با تورم مسکن در تهران! با اینکه خیلی روشن است که مشکل مسکن در حال حاضر، نبود توازن میان عرضه و تقاضا است یعنی اینکه تقاضا زیاد و عرضه کم است اما کمتر مسوولی در سیرجان به این نکته توجه می‌کند. خوب به یاد دارم که چند سال پیش در نشست پیرامون نظارت بر بازار در فرمانداری سیرجان درحالی که بحث توقیف احتکارگران روغن پیش کشیده شده بود، یکی بحث مسکن و احتکار آن توسط سرمایه‌داران و به ویژه بانکها را پیش کشید اما مقامات وقت فرمانداری سیرجان معتقد به احترام مالکیت خصوصی در مبانی شرعی بودند و به این بهانه از بحث نظارت بر بازار مسکن شانه خالی می‌کردند. گرچه خود پدیده‌ی شکست خورده‌ی نظارت دولت بر قیمت کالاهای کوچکی مثل روغن ثابت می‌کند که در حوزه‌ی مسکن نیز نظارت ناممکن است. دلایل آشکار است. اقتصاد هم مثل دانش پزشکی تصور کنید، نمی‌توان که با اظهار امیدواری و دستورات مدیریتی حال یک بیمار را خوب کرد. کار اقتصاد، نظارت‌بردار نیست. یک لشکر آدم را بسیج کنید و به بازار بفرستید تا نرخ‌ها را کنترل کنند، مطمئن باشید هرگز موفق نخواهید شد. اما با وجود تجربه‌ی این همه سال شکست در قیمت‌های دستوری دولت، برایم جالب بود که مسوولان شهر ما که فقط دم از تاثیر مثبت نظارت بر قیمت می‌زنند، در حیطه‌ی قیمت خانه و اجاره‌ها، یکباره طرفدار بازار آزاد می‌شوند تا ناتوانی خود را توجیه کرده باشند زیرا در این بازار حتی نمی‌شود مثل ماجرای روغن و گوشت و مرغ و... اقدامات نمایشی انجام داد! چرا که بدون شک کار بیخ پیدا می‌کند و به تنش‌زایی در جامعه منجر می‌شود. گرچه اگر قرار بر نظارتی هم خواهد بود باشد از حیطه‌ی فرمانداری یک شهر کوچک به در است و کار اساسی و کلی بر دوش دولت مرکزی است تا با استفاده از اداره ثبت اسناد، احتکارگران مسکن را شناسایی و بازخواست کند. هرچند آشکار است که دولت نیز چنین خودزنی‌یی نمی‌کند و گرنه کارشناسان بارها به

واحد طبقه دوم ۱۱۰ متری در مکی‌آباد بدون پارکینگ و با راه‌پله و حیاط مشترک، ۵۰ میلیون ودیعه با اجاره ماهیانه ۶ میلیون تومان! این مشتکی نمونه‌ی خروار وضعیت کرایه‌خانه در سیرجان است که می‌توان گفت تقریباً دارد با تهران برابری می‌کند بدون آنکه مزایا، امکانات و زیرساخت‌های شهری تهران را داشته باشد! به عنوان مستاجر به شماره تماس واحد مسکونی مورد اشاره در مکی‌آباد تماس می‌گیرم تا تخفیف بگیرم و به قول خودمان سیرجانی‌ها بگویم، چه خبر است؟ صاحبخانه با اعتماد به نفس است و می‌گوید تازه این قیمت مال قبل این بود که گوشه‌ام را از زنگ زدن زیادی بسوزانند. حالا که این قدر خواهان دارد به کسی می‌دهم که مبلغ بالاتری پیشنهاد بدهد! می‌پرسم مگر مزایه است؟! باز حاضر جوابی می‌کند که از مرکز شهر که بهتر است، هر چه باشد اول جاده معدن است و نیروهای معدنی برایش سر و دست می‌شکنند. اوضاع گرانی و تورم افسارگسیخته مسکن و اجاره آن اگرچه به ظاهر یک مشکل کشوری است اما این مشکل در سیرجان نور علی نور شده و دلیل آن هم مشخص است. انگشت اتهام به سمت معادن و شرکت‌های ریز و درشت معدنی فراوانی است که برای جذب نیروی مورد نیاز خود به مهاجرپذیری سیرجان به شدت دامن زده‌اند اما فکری به حال اسکان این نیروهای غیروومی نکرده‌اند تا سیرجان در مقایسه با شهرهای مجاور خود و حتی شهری مثل کرمان که مرکز استان است و امکانات بیشتر و... دارد دچار تورمی دو برابر تورم مسکن این شهرها شود. این درحالی است که حداقل دریافتی کارگران با خانوار ۳ نفره در سال جاری نسبت به گذشته تنها با ۲۷ درصد افزایش، از مبلغ شش میلیون و ۴۳۳ هزار و ۱۱۷ تومان، به هشت میلیون و ۸۲ هزار و ۶۰ تومان رسیده است. یعنی تنها ۲۷ درصد افزایش حقوق در کنار اینکه به‌رغم دستورالعمل دولت برای کنترل نرخ اجاره‌ها در کشور، نرخ اجاره‌خانه در کشور حدود ۱۲۰ درصد رشد یافته است و به نظر می‌رسد این نرخ در سیرجان نزدیک به

همزمان با عید سعید فطر صورت گرفت؛

آغاز بکار خانه مستقل دختران بالای ۱۸ سال بهیستی توسط گل گهر در سیرجان

از محل اعتبارات مسئولیت‌های اجتماعی شرکت گل گهر تامین شده است.

بهیستی در این مرکز بمانند و خدمات دریافت نمایند. گفتنی است هزینه‌های راه‌اندازی و اداره‌ی خانه مستقل دختران بالای ۱۸ سال بهیستی

سیرجان آماده خدمات‌رسانی است، دختران بالای ۱۸ سال که از مراکز بهیستی شهرستان ترخیص می‌شوند، می‌توانند تا زمان تشکیل زندگی مستقل بر اساس دستورالعمل سازمان

خانه مستقل دختران بالای ۱۸ سال بهیستی سیرجان به همت شرکت گل گهر و همزمان با عید سعید فطر آغاز به کار کرد. در این مرکز که تحت نظارت بهیستی

خانه مستقل دختران بالای ۱۸ سال بهیستی سیرجان به همت شرکت گل گهر و همزمان با عید سعید فطر آغاز به کار کرد.



فروشگاه قطعات یدک توپوتا آزاد

ما داریم سرمایه مان را از دست بدهیم تا اعتماد شما را

هر قطعه ای اصل نمی باشد، با اطمینان خرید کنید

سیرجان/بلوار دکتر صادقی/نبش چهارراه دانشگاه آزاد

تلفن: ۰۳۴۷۰۲۲۳۷ - ۰۳۴۷۰۲۲۳۷ | همراه: ۰۹۱۳۲۴۷۳۱۶۰ | پورجعفر آبادی

روابط عمومی شرکت تگین گهر خاورمیانه

هفتم اردیبهشت روز ایمنی حمل و نقل گرامی باد